



29 sierpnia 2024 r. - w rocznicę uchwalenia ustawy z 1997 r. - obchodzimy Dzień Straży Gminnej. W naszym mieście główne uroczystości odbyły się tego dnia na placu apelowym toruńskiej Straży Miejskiej.

W uroczystości udział wzięli pracownicy Straży Miejskiej w Toruniu z psem Luną, a także m.in. przedstawiciele władz samorządowych z prezydentem Torunia **Pawłem Gulewskim** i przewodniczącym Rady Miasta Torunia **Łukaszem Walkuszem** na czele, przedstawiciele zaprzyjaźnionych służb mundurowych: Komendy Miejskiej Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia, placówki Żandarmerii Wojskowej w Toruniu, Urzędu Celno-Skarbowego i Zakładu Karnego w Inowrocławiu, 6. Samodzielnego Oddziału Geograficznego, Centrum Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej, 12. Wojskowego Oddziału Gospodarczego, Archiwum Wojskowego w Toruniu, Wojskowego Centrum Rekrutacji, Technikum Mundurowego w Toruniu oraz proboszcz Rzymskokatolickiej Parafii Wojskowej p. w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Toruniu **ks. mjr Maciej Kalinowski**.

- Dziękuję za tak liczne przybycie. Zawsze możemy na Was liczyć, tak jak Wy możecie liczyć na nas. To ludzie stanowią o tym jak funkcjonujemy, w jakim zakresie funkcjonujemy i gdzie funkcjonujemy. Jesteśmy jednostką, która na początku w 1991 r. liczyła 23 osoby, obecnie 125 osób. Liczymy na to, że przychylność ze strony

miasta będzie zawsze przynosić dla nas odpowiednie korzyści, bo te korzyści przełożą się również na to jak będzie wyglądało miasto - powiedział w trakcie uroczystości **Mirosław Bartulewicz**, komendant Straży Miejskiej w Toruniu.

Paweł Gulewski, prezydent Torunia podziękował miejskim strażnikom za wzorową pracę: - *To jest ten moment, w którym powinniśmy poważnie rozmawiać o pracy strażników miejskich, o poświęceniu i pasji, która Państwu towarzyszy na co dzień. Praca niezwykle trudna, wymagająca poświęceń, wymagająca bycia w przestrzeni miasta.*

Prezydent zapewnił, że toruńska Straż Miejska będzie miała w nim zawsze partnera. - *Obiecuję jedno, będę otwarty na Państwa potrzeby, będę otwarty na priorytety i sugestie z Państwa strony. Naszym priorytetem jest zmierzenie się z wakacjami. Na pewno będziemy chcieli pomagać Państwu w inwestowaniu, jeżeli chodzi o nowy sprzęt, bo on pomaga Wam wypełniać codzienne, bardzo trudne zadania. Jesteśmy z Państwa bardzo dumni!*

Pracę strażników miejskich docenił także **Łukasz Walkusz**, przewodniczący Rady Miasta Torunia. - *Ten dzień jest doskonałą okazją, żeby spojrzeć Państwu prosto w oczy i podziękować za to, że często z narażeniem własnego zdrowia i własnego życia narażacie Państwo się po to, żeby w Toruniu było bezpiecznie. To lata doświadczeń powodują, że dzisiaj zupełnie inaczej Straż Miejska jest w naszym mieście postrzegana. Jesteście Państwo na co dzień z mieszkańcami. Dostrzegacie potrzebę służby, która ma być bezpośrednią pomocą mieszkańcom - powiedział Łukasz Walkusz.*

Przewodniczący Rady Miasta podkreślił także, że Straż Miejska wymaga dodatkowej profesjonalizacji: - *Czasy niestety nie są bezpieczne. Zawsze możecie liczyć na toruńską Radę Miasta, zawsze będziemy starali się o potrzeby, które Państwo macie, dostrzegać. Gratuluję Panu Komendantowi takiego zespołu, gratuluję wszystkim wyróżnionym i awansowanym i życzę, żeby ta służba przynosiła Państwu nie tylko satysfakcję z podejmowanych działań, ale też żebyście mogli Państwo odczuć satysfakcję w kontekście dobrego wynagradzania.*

Podczas uroczystości prezydent Torunia Paweł Gulewski, przewodniczący Rady Miasta Łukasz Walkusz oraz komendant Straży Miejskiej Mirosław Bartulewicz wręczyli listy gratulacyjne oraz nagrody wyróżnionym funkcjonariuszom i pracownikom Straży Miejskiej w Toruniu. Strażnicy otrzymali awanse na wyższe stopnie służbowe.

Ponadto Urząd Miasta Torunia przekazał Straży Miejskiej 28 fotopułapek zakupionych w ramach projektu „Czysty Toruń – walczymy ze smogiem i z nielegalnymi wysypiskami” zgłoszonego do Budżetu Obywatelskiego na 2024 r. Fotopułapka to urządzenie rejestrujące przeznaczone do nadzoru nad stanem porządku i czystości oraz ustalania sprawców wykroczeń odpowiedzialnych za zanieczyszczanie nieruchomości na terenie Gminy Miasta Toruń. Będą one wykorzystywane do namierzania osób, które nielegalnie podrzucają odpady.

Fotopułapki będą zamontowane w newralgicznych miejscach, w których regularnie tworzone są „dzikie wysypiska”. Lokalizacja tych urządzeń każdorazowo będzie ustalana na bazie trafiających do Straży i Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Torunia zgłoszeń, a także własnych doświadczeń z pracy w terenie. Takie urządzenia mogą pomóc, pełniąc funkcję prewencyjną.

W ramach uroczystości odbyła się prezentacja wyposażenia oraz sprzętu służbowego.

Fot. © *[nieczytelny]*ski, licencja: CC BY-NC 4.0













- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)